
R.P. n. 1594
Scadenza 08/09/2018

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
(Maria Grazia TACCONE)

COMUNE DI LEVERANO 
PROVINCIA DI LECCE

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale
N. 134 del 22/08/2018

OGGETTO: Nuovo sistema di valutazione delle performance e controllo di gestione dell`Union
3. Presa atto e approvazione di competenza.

L'anno  2018 il giorno  22 del  mese di  AGOSTO alle ore  19:00, nella sala delle adunanza del 
Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

PRESENTI ASSENTI

ROLLI Marcello Sindaco Sì
MUCI Carmine Antonio Assessore Sì
CAGNAZZO Ines Serena Assessore Sì
VALENTINO Luigi Piero Assessore Sì
GIANNOTTA Laura Assessore Sì
LEONE Sandro Endrio Assessore Sì

Assiste, per le funzioni di legge, IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Dario VERDESCA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Risultato legale il numero dei convenuti, il sig. MARCELLO ROLLI - IL SINDACO - assume la 
presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 157 del   22/08/2018)  -  Delibera G.C n. 134  del  22/08/2018   -  pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE
Vista la nota dell'Union3 prot.n.491/18/U del 27.07.2018, acclarata al prot.n.13238 del 31.07.2018, 
con cui  l'Union 3 trasmette  ai  Comuni  aderenti  la  Delibera  di  Giunta  dell'Unione con cui  si  è 
approvato il Nuovo sistema di valutazione delle performance e controllo di gestione valevole per 
tutti i Comuni dell'Unione;

Dato atto che il procedimento relativo alla valutazione del personale dipendente di questo Comune 
è  gestito in seno all'Union3 per il tramite di apposito regolamento e con l'ausilio del Nucleo di 
Valutazione dell'Union3;

Ricordato  che,  nel  corso  del  2017,  sono  state  introdotte  importanti  modificazioni  al  quadro 
legislativo  in  materia  di  organizzazione,  gestione  e  valutazione  delle  risorse  umane  delle 
amministrazioni pubbliche, con l’approvazione, nello specifico, dei seguenti decreti legislativi:

- d.lgs. 25 maggio 2017, n. 74, recante: “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in 
attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124.”;

- d.lgs. 25 maggio 2017, n. 75, recante: “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, 
lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di  
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.”;

entrati in vigore, entrambi, il 22 giugno 2017;

Evidenziato, in particolare:

-  che le  disposizioni  del  d.lgs.  n.  150/2009 – come innovato dal  d.lgs.  n.  74/2017 – di  diretta 
applicazione  per  gli  enti  locali  sono quelle  indicate  dagli  articoli  16 e  31 dello  stesso  decreto 
legislativo;

-  che  l’art.  18,  2°  comma,  del  d.lgs.  n.  74/2017,  rubricato:  “Disposizioni  transitorie  e  finali”, 
stabilisce testualmente:  “2. Le regioni  e  gli  enti  locali  adeguano i  propri  ordinamenti  secondo 
quanto previsto dagli articoli 16 e 31 del decreto legislativo n. 150 del 2009, come modificati dal  
presente decreto, entro sei mesi dall’entrata in vigore del presente decreto. Nelle more del predetto  
adeguamento,  si  applicano  le  disposizioni  vigenti  alla  data  di  entrata  in  vigore  del  presente  
decreto;  decorso il  termine  fissato per  l'adeguamento  si  applicano  le  disposizioni  previste  nel  
presente decreto fino all'emanazione della disciplina regionale e locale.”;
Visto il Nuovo sistema di valutazione delle performance e controllo di gestione e valutato come tale 
metodologia  risponda puntualmente  alle  nuove disposizioni  introdotte  dal  legislatore  delegato  e 
come essa, pur essendo in continuità  con il  preesistente  sistema,  ne costituisca una evoluzione, 
risultando  quindi  del  tutto  idonea  a  sostituirlo  integralmente,  a  partire  dalla  valutazione  degli 
obiettivi dell'anno 2018 se compatibile, o dall'anno 2019;

Dato  atto  che  del  nuovo sistema  è  stata  fornita  l’informazione  preventiva  alle  rappresentanze 
sindacali da parte dell'Union3, ai sensi delle vigenti disposizioni;

Dato atto, inoltre,che il Nucleo di Valutazione si è espresso positivamente su detti atti;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e 147 bis D.Lgs 267/2000 
per effetto del quale il Responsabile di Settore attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa;

Con voti unanimi favorevoli espressi a sensi di legge

DELIBERA
1. di prendere atto  della  delibera  dell'Union3 n.9 del  18/07/2018 con cui si  approva il  nuovo 

(Proposta n. 157 del   22/08/2018)  -  Delibera G.C n. 134  del  22/08/2018   -  pag. 2 di 4



sistema di valutazione della performance e controllo di gestione dell'Union 3, il quale, per quanto 
motivato  in  narrativa,  sostituisce  integralmente,  dall’anno  2018  (ove  compatibile),  quello 
precedentemente vigente e che, sebbene non materialmente allegato alla presente, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale;

2. di approvare,  per quanto di competenza,  il nuovo sistema di valutazione della performance e 
controllo di gestione dell'Union 3 che verrà applicato anche ai dipendenti di questo Ente;

3. di rendere il presente atto, con separata votazione unanime e favorevole espressa nei modi e 
forme di legge, immediatamente eseguibile – (art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000).

f.to Dott. Dario Verdesca

IL PRESIDENTE
f.to MARCELLO ROLLI - IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Dario VERDESCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000.
IL RESPONSABILE
f.to BLASI Roberto

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

R.P. n. 1594
Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo comune il giorno 24/08/2018 e vi 
resterà per 15 giorni consecutivi, come previsto dall'art.124, comma 1, del D.lgs 267/2000 e contestualmente

¨ viene trasmesso in elenco ai signori capigruppo ai sensi dell'art.125, del D.lgs 267/200, con lettera prot. 
n. .....................;

¨ viene trasmesso alla Prefettura con lettera prot n..................... in data odierna  (art. 135  D. Lgs. 267/2000);

li, 24/08/2018 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Maria Grazia TACCONE

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________

[ ] decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

li, .................................................... ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Maria Grazia TACCONE

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
E' copia conforme all'originale.

(Proposta n. 157 del   22/08/2018)  -  Delibera G.C n. 134  del  22/08/2018   -  pag. 3 di 4



IL SEGRETARIO GENERALE
.....................................................

(Proposta n. 157 del   22/08/2018)  -  Delibera G.C n. 134  del  22/08/2018   -  pag. 4 di 4


	Copia di Deliberazione della Giunta Comunale
	Assenti

